
68 ISSN 1677-7069 3 Nº 85, sexta-feira, 4 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050400068

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 4/2018
PREGÃO ELETRÔNICO 07/2017
PROCESSO: 23096.019488/17-00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (REAGENTES E VIDRARIA)
FORNECEDOR: ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME
CNPJ - 12.003.969/0001-03
VIGÊNCIA: 06/02/2018 A 05/02/2019

. Item Quant Unid ESPECIFICAÇÃO Va l o r To t a l

. 14 12 Litro ANILINA, aspecto físico líquido oleoso, incolor, peso molecular 93,13, fórmula química c6h7n, grau de pureza mínimo de 99%, característica adicional reagente P.A., número de
referência química CAS 62-53-3.

R$70,00 R$840,00

. 94 3 Kg PERSULFATO DE AMÔNIO, aspecto físico pó cristalino branco, inodoro, composição básica (nh4)2s2o8, peso molecular 228,20, grau de pureza mínima de 98%, número de referência
química CAS 7727-54-0.

R$30,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 27/2018
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2018
PROCESSO: 23096.047587/17-00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GARRAFÕES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CES/UFCG
FORNECEDOR: ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME - EPP
CNPJ - 18.044.711/0001-23
VIGÊNCIA: 04/04/2018 A 03/04/2019

. Item Quant Unid ESPECIFICAÇÃO Valor Unit. Valor Total

. 1 10572 Unid AGUÁ MINERAL SUBLIME R$5,30 R$ 56.031,60

. 2 295 Unid VA S I L H A M E R$10,50 R$ 3.097,50

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018

Termo de Cessão de Uso: 001/2016. Concorrência nº 01/2016.
Cedente: CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE - CES/UFCG.
Cessionária: MARIA ARIELY DUARTE OLIVEIRA
10055745458, CNPJ n° 14.404.849/0001-35. Objeto: o prazo para
execução do objeto do Termo de Cessão de Uso CES/UFCG nº
001/2016, constante na cláusula segunda do contrato original, fica
prorrogado por mais 02 (dois) anos. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e legislação correlata. Vigência: 02/05/2018 a 02/05/2020.
Data de Assinatura: 02/05/2018.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2018 - UASG 158196

Processo: 23096003330/18-43 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar (Insumos
para Centro Cirúrgico) Total de Itens Licitados: 00021. Edital:
04/05/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00. Endereço:
Rua Carlos Chagas, S/n São Jose - CAMPINA GRANDE - PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 9 6 - 0 5 - 2 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/05/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES
Superintendente

(SIDEC - 03/05/2018) 158196-15281-2018NE000027

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
JÚLIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 158705

Processo: 23096015526/18-54.
DISPENSA Nº 5/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado: 05805493000150.
Contratado : JACKSON DOUGLAS SA DONATO -.Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
controle sanitário integrado no combate de pragas urbanas,
englobando dedetização , desratização, desinsetização,
descupinização e desformigação, em todas as áreas internas e
externas do Hospital UniversitárioJúlio Maria bandeira de Mello
(HUJB). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislação
complementar. Vigência: 04/05/2018 a 04/05/2019. Valor Total:
R$7.300,00. Fonte: 6153000300 - 2018NE800013. Data de
Assinatura: 03/05/2018.

(SICON - 03/05/2018) 158195-15281-2018NE000003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017

A Universidade Federal do Cariri torna público o
resultado da Concorrência 03/2017 homologada para a empresa:
CONSTRUTORA PORTO LTDA, CNPJ: 03.234.418/0001-51, com
o valor total de R$ 3.976.629,31 (três milhões, novecentos e
setenta e seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e trinta e um
centavos). Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede
dessa Universidade.

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR
Pró-Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 7/2018 - UASG 153046

Número do Contrato: 94/2014.
Nº Processo: 11436/2014-59.
DISPENSA Nº 387/2014. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
02980103000190. Contratado : FUNDACAO ESPIRITO
SANTENSE DE -TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Inserir Planilha
de Receitas e Despesas reorçamentada, aumentando o valor do
contrato.Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Valor Total:
R$53.000,00. Fonte: 8250000001 - 2018NE800320. Data de
Assinatura: 03/05/2018.

(SICON - 03/05/2018) 153046-15225-2018NE800001

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 1/2018 publicado no D.O. de
30/04/2018, Seção 3, Pág. 50, onde se lê: Vigência: 26/04/2018 a
26/04/2019, leia-se: Vigência: 26/04/2018 a 04/06/2018.

(SICON - 03/05/2018) 153046-15225-2018NE800001

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
E ENGENHARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 153050

Nº Processo: 015541/2018-91. Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, válido por 12 meses, para aquisição de

materiais para manutenção de divisas para atender as demandas
das Áreas Experimentais do Centro de Ciências Agrárias e
Engenharias da Universidade Federal do Espírito Santo conforme
especificações constantes no Anexo I Termo de Referência. Total
de Itens Licitados: 00007. Edital: 04/05/2018 de 08h00 às 11h00
e de 12h00 às 17h00. Endereço: Alto Universitario, S/n - Cx.

Postal 16 Guararema - ALEGRE - ES ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 5 0 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/05/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/05/2018) 153050-15225-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2018 - UASG 153050

Nº Processo: 013095/2018-80. Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, válido por 12 meses, para aquisição de materiais
de irrigação para atender as demandas das Áreas Experimentais do
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal
do Espírito Santo, conforme especificações constantes no Anexo I
Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00025. Edital:
04/05/2018 de 08h00 às 11h00 e de 12h00 às 17h00. Endereço: Alto
Universitario, S/n - Cx. Postal 16 Guararema - ALEGRE - ES ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 5 0 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/05/2018) 153050-15225-2018NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTONIO DE MORAES

EXTRATO DE COMODATO Nº 13/2018 - UASG 153047

Processo nº 23068.330284/2017-59 Pregão SISRP nº 134/2017-
HUCAM/UFES. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
CASSIANO ANTÔNIO MORAES/UFES, CNPJ nº
32.479.164/0001-30. Contratada empresa Johnson & Johnson do
Brasil Indústria e Comércio de Produtos Para Saúde Ltda.,
CNPJ/MF 54.516.661/0027-32. Objeto: Comodato 01 (UM)
APARELHO que acompanhará o item 01, visando atender o
Serviço de Cirurgia do HUCAM/UFES, conforme especificações e
condições constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital
do Pregão Eletrônico n.º 134/2017 - Hucam/Ufes. Vigência:
27/03/2018 a 26/03/2019. Data da Assinatura: 27/03/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 153047

Nº Processo: 23477018455201656.
PREGÃO SRP Nº 7/2017. Contratante: HOSPITAL
UNIVERSITARIO CASSIANO -ANTONIO MORAES. CNPJ
Contratado: 20306489000131. Contratado : ENFERMED
SERVICOS E SAUDE LTDA -.Objeto: Contratação de prestação
de serviço continuado, especializado em Medicina do
Trabalho.Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/04/2018 a
19/04/2019. Valor Total: R$232.826,00. Fonte: 6153000300 -
2018NE800225. Data de Assinatura: 20/04/2018.

(SICON - 03/05/2018) 153047-15225-2018NE800032

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ESTAGIARIOS-DCC
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-04T00:29:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




